

PREGÃO ELETRÔNICO BINACIONAL EF 0595-26
SUBASTA A LA BAJA ELECTRÓNICA BINACIONAL EF 0595-26

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, LICENÇAS E SERVIÇOS PARA IMPLANTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES NO EDIFÍCIO DE PRODUÇÃO DA USINA HIDRELÉTRICA DE ITAIPU

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, MATERIALES, LICENCIAS Y SERVICIOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES EN EL EDIFICIO DE PRODUCCIÓN DE LA CENTRAL HIDROELÉCTRICA DE ITAIPU

ADITAMENTO 3

I) Em conformidade com o disposto no subitem 2.6.1 do Caderno de Bases e Condições (CBC) do Pregão Eletrônico Binacional EF 0595-26, a ITAIPU responde perguntas formuladas por interessadas nesta licitação, conforme segue:

PERGUNTA 1

Em relação às PDUs gerenciáveis Vertiv, solicitamos confirmar se estas deverão ser fornecidas em formato vertical ou em formato horizontal.

RESPOSTA

As PDUs devem ser em formato vertical.

PERGUNTA 2

No Aditamento 2, na pergunta 13, é mencionado o seguinte: “Enlaces de distribuição para a LAN Central”. Entendemos que devemos considerar 2 módulos SFP-10-LR-S para a conexão com a LAN Central por switch de distribuição, bem como os patch cords de fibra óptica monomodo (SM) de 3 metros. Está correto o nosso entendimento?

RESPOSTA

Conforme especificação técnica, os Switches de Distribuição devem ser fornecidos com módulos SFPs conectados a todas as suas interfaces ópticas. Serão aceitos cordões ópticos com comprimento igual ou superior a 1,5 metro.

PERGUNTA 3

No Aditamento 2, na pergunta 22, é mencionado o seguinte: “Devem ser considerados os acessórios de montagem em suporte, parede ou teto e patch cord com PoE para sua conexão à rede.” Entendemos que, para cada ponto de

ADITIVO 3

I) De conformidad con lo dispuesto en el sub-ítem 2.6.1 del Pliego de Bases y Condiciones (PBC) de la Subasta a la Baja Electrónica Binacional EF 0595-26, la ITAIPU responde preguntas realizadas por interesadas en esta licitación, conforme sigue:

PERGUNTA 1

“Sobre las PDU gestionables Vertiv, consultamos, podrían confirmar si requieren que las mismas sean en formato vertical o en formato horizontal.”

RESPUESTA

Las PDUs deben ser en formato vertical.

PERGUNTA 2

“En el aditivo 2 en la pregunta 13 se menciona lo siguiente “Enlaces de distribución hacia LAN Central”, entendemos que debemos de considerar 2 módulos SFP-10-LR-S para la conexión hacia la LAN CENTRAL por switch de distribución y los patchcord FO SM de 3 metros, ¿es correcta nuestra apreciación?”

RESPUESTA

Conforme la especificación técnica, los Switches de Distribución deben ser proveídos con módulos SFPs conectados a todas sus interfaces ópticas. Serán aceptados cordones ópticos con longitud igual o superior a 1,5 metros.

PERGUNTA 3

“En el aditivo 2 en la pregunta 22 se menciona lo siguiente “Se deben considerar los accesorios de montaje en soporte, pared o techo y patchcord con PoE para su conexión a la red.” Entendemos que por cada punto de acceso se debe de

acesso, deve ser considerado adicionalmente 1 patch cord RJ45 com PoE, ou seja, um total de 76 patch cords, e que estes devem possuir 3 metros de comprimento. Está correto o nosso entendimento?

RESPOSTA

Entendimento correto quanto à quantidade de patch cords. Serão aceitos patch cords com comprimento igual ou superior a 1,5 metro.

PERGUNTA 4

No Aditamento 2, na pergunta 22, é mencionado o seguinte: “Devem ser considerados os acessórios de montagem em suporte, parede ou teto e patch cord com PoE para sua conexão à rede.” Considerando que o substituto recomendado pelo fabricante para os equipamentos C9105 é o modelo C9176I, equipamento Wi-Fi 7, e que, por norma, o cabeamento de rede deve ser categoria 6A F/UTP (blindado), entendemos que os patch cords destinados aos equipamentos C9176I deverão ser do tipo blindado e possuir 3 metros de comprimento. Está correto o nosso entendimento?

RESPOSTA

Seguindo as orientações do guia de instalação do CISCO CW9176I, serão aceitos patch cords UTP Cat 6 ou superiores. Serão aceitos patch cords com comprimento igual ou superior a 1,5 metro.

PERGUNTA 5

No edital é mencionado que todas as licenças e subscrições necessárias (com vigência mínima de 5 anos a partir da aprovação da entrada em operação) devem ser fornecidas para integrar os novos. Considerando que as licenças serão ativadas após a aprovação da entrada em operação, entendemos que devemos cotar o período adicional aos 5 anos, ou seja, mais 250 dias, conforme o cronograma. Está correto o nosso entendimento?

RESPOSTA

É de responsabilidade da CONTRATADA e fica a seu critério determinar a modalidade/forma de licenciamento de hardware e software necessários para a correta execução das etapas de implantação e testes de aceitação do

considerar además 1 patchcord RJ45 PoE, es decir, 76 patchcord en total y que estos deben de ser de 3 metros, ¿es correcta nuestra apreciación?”

RESPUESTA

Entendimiento correcto en cuanto a la cantidad de patchcord. Serán aceptados patchcord con longitud mínima de 1,5 metros o superior.

PERGUNTA 4

“En el aditivo 2 en la pregunta 22 se menciona lo siguiente “Se deben considerar los accesorios de montaje en soporte, pared o techo y patchcord con PoE para su conexión a la red.” Teniendo en cuenta que el reemplazo sugerido por el fabricante a los C9105 es el C9176I, equipo Wifi7, por norma se indica que el cableado de red debe de ser categoría 6A FUTP (blindado), por ende, entendemos que los patchcord para los C9176I serán de tipo blindado y que estos deben de ser de 3 metros, ¿es correcta nuestra apreciación?”

RESPUESTA

Seguendo las orientaciones de la guía de instalación del CISCO CW9176I, serán aceptados patchcords UTP Cat 6 o superiores. Serán aceptados patchcords con longitud igual o superior a 1,5 metros.

PERGUNTA 5

“En el pliego se menciona “Todas las licencias y suscripciones necesarias (con una vigencia mínima de 5 años a partir de la aprobación de la puesta en marcha) deben proporcionarse para integrar los nuevos”. Considerando que las licencias serán activadas con la aprobación de la puesta en marcha, entendemos que debemos de cotizar los meses adicionales a los 5 años, es decir, 250 días adicionales según cronograma, ¿es correcta nuestra apreciación?”

RESPUESTA

Es responsabilidad del CONTRATISTA y queda a su criterio determinar la modalidad/forma de licenciamento de hardware y software necesarios para la correcta ejecución de las etapas de implantación y pruebas de aceptación

sistema.

PERGUNTA 6

No Aditamento 2, na pergunta 27, é mencionado o seguinte: “A conexão dos switches com os BEO/DIO deverá ser realizada dentro do mesmo rack”. Considerando que, para elaborar uma proposta adequada e em conformidade com as expectativas da ITAIPU, é necessário definir o tipo e a metragem dos cordões ópticos solicitados, entendemos que os cordões ópticos podem ser padronizados em 3 metros. Está correto o nosso entendimento?

RESPOSTA

Serão aceitos cordões ópticos com comprimento igual ou superior a 1,5 metro.

PERGUNTA 7

No Aditamento 2, na pergunta 82, é mencionado o seguinte: “Considerar que todos os switches devem ser fornecidos com a totalidade de seus respectivos módulos SFP.” Entendemos que cada switch de acesso deve contar com a totalidade de suas portas uplink equipadas com os respectivos módulos SFP-10G; portanto, espera-se o fornecimento de 8 módulos SFP por switch, totalizando 200 módulos SFP-10G. Está correto o nosso entendimento?

RESPOSTA

Considerar que todos os switches devem ser fornecidos com a totalidade de seus respectivos módulos SFP.

PERGUNTA 8

No Aditamento 2, na pergunta 99, é mencionado o seguinte: “As PDU devem ser gerenciáveis e compatíveis com o software Vertiv™ Environet™ Alert para o monitoramento de parâmetros elétricos e ambientais.” Entendemos que estas serão conectadas por RJ45 aos switches de acesso. Assim, consultamos se devemos considerar licenças ISE Essentials para os 31 switches, 85 pontos de acesso, 812 telefones e 31 PDUs, ou seja, um total de 959 licenças ISE Essentials. Está correto o nosso entendimento?

RESPOSTA

Sim, as PDUs serão conectadas aos switches. A proponente deverá fornecer licenças para a

del sistema.

PREGUNTA 6

“En el aditivo 2 en la pregunta 27 se menciona lo siguiente “La conexión de los switches con los BEO/DIO deberán realizarse dentro del mismo rack”. Considerando que para poder armar una oferta de valor y que esto cumpla con las expectativas de la ITAIPU debemos definir el tipo y metraje de los patchcord solicitados, por ende, entendemos que los patchcords pueden ser estandarizados a 3 metros, ¿es correcta nuestra apreciación?”

RESPUESTA

Serán aceptados cordones ópticos con longitud igual o superior a 1,5 metros.

PREGUNTA 7

“En el aditivo 2, en la pregunta 82 se menciona lo siguiente “Considerar que todos los switches deben ser proveídos con la totalidad de sus respectivos módulos SFP.” Entendemos que cada switch de acceso debe de contar con la totalidad de sus puertos uplink cargados con sus SFP-10G correspondiente, por ende, se espera que se provean 8 módulos SFP por cada switch dando un total de 200 módulos SFP-10G, ¿es correcta nuestra apreciación?”

RESPUESTA

Considerar que todos los switches deben ser proveídos con la totalidad de sus respectivos módulos SFP.

PREGUNTA 8

“En el aditivo 2, en la pregunta 99 se menciona lo siguiente “Las PDU deben ser gestionables compatibles con el software Vertiv™ Environet™ Alert para el monitoreo de parámetros eléctricos y ambientales.” Y entendemos que estas irán conectadas por RJ45 a los switches de acceso, consultamos, debemos de considerar las licencias ISE Essential para los 31 switches, 85 puntos de acceso, 812 teléfonos y 31 PDU, es decir, un total de 959 licencias ISE Essential. ¿Es correcta nuestra apreciación?”

RESPUESTA

Sí, las PDU serán conectadas a los switches. El oferente deberá proveer licencias para la

totalidade dos equipamentos a serem fornecidos.

PERGUNTA 9

Com relação aos enlaces de cobre para a conectividade entre os switches de acesso e os patch panels dentro dos racks, favor informar se devem ser considerados novos patch cords de cobre Cat 6, bem como indicar a quantidade a ser fornecida e o comprimento destes, ou se deverão ser considerados para a totalidade das portas dos switches de acesso.

RESPOSTA

Não deverão ser considerados patch cords de cobre para a conexão dos switches aos patch panels nos racks.

PERGUNTA 10

Poderia indicar a versão de firmware da WLC 9800-CL e do Catalyst Center?

RESPOSTA

Informamos as seguintes versões de firmware atualmente em uso:

WLC 9800-CL:

Descrição: Cisco Catalyst 9800 Wireless Controller for Cloud - Hyper V / ESXI / KVM
Versão: C9800-CL-universalk9.17.09.07.ova

Descrição: APSP2 17.9.7 to fix for All COS APs

Versão:
C9800-CL-universalk9.17.09.07.CSCwq22651.SPA.apsp.bin

Catalyst Center:

Versão: 2.3.7.9

PERGUNTA 11

No Caderno de Bases e Condições foi estabelecido o seguinte:

2.18.11.1 No caso das pessoas jurídicas paraguaias, com base na Lei n.º 6446/2019 e no seu Decreto Regulamentar n.º 3241/2020, deverão apresentar os seguintes certificados atualizados nos termos da Lei e o Decreto mencionados precedentemente, emitidos pela Direção Geral de Pessoas e Estruturas Jurídicas e Beneficiários Finais do Ministério da Economia

totalidad de los equipos a ser suministrados.

PREGUNTA 9

“Con respecto a los enlaces de cobre para la conectividad desde los switches de acceso a los Patch Panels dentro de los racks favor mencionar si se deben contemplar Patchcord de cobre Cat 6 nuevos favor mencionar cantidad a provisionar y longitud de los mismos o deberán ser contemplados para la totalidad de los puertos de los switches de acceso.”

RESPUESTA

No se deberá contemplar los patchcord de cobre para la conexión de los switches a los patch-panel en los racks.

PREGUNTA 10

“Podría indicar la versión de firmware de la WLC 9800-CL y del Catalyst Center.”

RESPUESTA

Informamos las siguientes versiones de firmware actualmente en uso:

WLC 9800-CL:

Descripción: Cisco Catalyst 9800 Wireless Controller for Cloud - Hyper V / ESXI / KVM
Versión: C9800-CL-universalk9.17.09.07.ova

Descripción: APSP2 17.9.7 to fix for All COS APs

Versión:
C9800-CL-universalk9.17.09.07.CSCwq22651.SPA.apsp.bin

Catalyst Center:

Versión: 2.3.7.9

PREGUNTA 11

“En el pliego de bases y condiciones se ha establecido cuanto sigue:

2.18.11.1 Para el caso de las personas jurídicas paraguayas, con fundamento en la Ley 6446/2019 y su Decreto Reglamentario N° 3241/2020, deberán presentar las siguientes constancias actualizadas en los términos de la Ley y el Decreto mencionados precedentemente, emitidas por la Dirección General de Personas y Estructuras Jurídicas y de Beneficiarios Finales

e Finanças (MEF):

a. Comprovante de comunicação no registro administrativo de beneficiários finais; e

b. Comprovante de comunicação no registro administrativo de pessoas ou estruturas jurídicas.

Cabe destacar que, atualmente, encontra-se em implementação o novo sistema SIARA – Sistema Integrado de Administração dos Registros Administrativos – e, conseqüentemente, a Direção Geral de Pessoas e Estruturas Jurídicas e Beneficiários Finais (DGPEJBF) já não emite os dois comprovantes indicados no subitem 2.18.11.1, por corresponderem ao sistema anterior.

Levamos ao conhecimento da ITAIPU a presente observação, tendo em vista que o requisito estabelecido no CBC encontra-se adequado a um sistema que já não está vigente.

Com base no exposto, consultamos se o requisito poderia ser reconsiderado pela ITAIPU, considerando que, conforme indicado, os comprovantes mencionados já não correspondem ao sistema atual e já não são expedidos por ele.

RESPOSTA

Entendimento correto. Tendo em vista a implementação do novo sistema SIARA, e considerando que este já está em vigor, o atestado eletrônico emitido por esse sistema será aceito para o credenciamento do requisito exigido.

PERGUNTA 12

“Por favor, qual o prazo estimado entre o anúncio do vencedor do pregão e o aceite do comissionamento? Perguntamos isso, pois é necessário dimensionar o prazo de licenciamento e suporte/garantia dos equipamentos com o fabricante, uma vez que seus prazos começam a contar a partir do momento do pedido de entrega.”

RESPOSTA

O prazo entre o anúncio da vencedora do pregão e o aceite do comissionamento não corresponde

del Ministerio de Economía y Finanzas (MEF):

a. Constancia de comunicación en el registro de administrativo de beneficiarios finales; y,

b. Constancia de comunicación en el registro administrativo de personas o estructuras jurídicas.

Cabe destacar que actualmente se encuentra en implementación el nuevo sistema SIARA (Sistema Integrado de Administración de los Registros Administrativos), y, en consecuencia, la Dirección General de Personas y Estructuras Jurídicas y de Beneficiarios Finales (DGPEJBF) ya no emite las dos constancias indicadas en el punto 2.18.11.1, por corresponder éstas al sistema anterior.

Ponemos a conocimiento de la Convocante la presente observación, en atención de que el requisito establecido en el PByC se encuentra adecuado a un sistema que ya no se encuentra vigente.-

En base a lo expuesto, consultamos si el requisito podría ser reconsiderado por la Convocante en atención de que, como indicamos, las constancias mencionadas ya no se corresponden al sistema actual y ya no son expedidas por el mismo.”

RESPUESTA

Entendimiento correcto. En atención a la implementación del nuevo sistema SIARA, y encontrándose el mismo vigente, será permitida la presentación de la constancia electrónica emitida por dicho sistema para la acreditación del requisito exigido.

PREGUNTA 12

Por favor, cuál el plazo estimado entre la declaración del vencedor de la subasta y la aceptación de la puesta en marcha? Preguntamos esto porque es necesario estimar el período de licencia y soporte/garantía del equipo con el fabricante, ya que sus plazos comienzan a contar desde el momento en que se realiza el pedido de entrega.

RESPUESTA

El plazo entre la declaración de vencedor y la aceptación de la puesta en marcha no solo

apenas ao prazo de execução contratual, pois devem ser considerados, previamente, os tempos necessários ao processamento regular da licitação, incluindo o julgamento das propostas comerciais, a verificação da habilitação, eventual fase recursal, a adjudicação/homologação do processo pela autoridade competente e a posterior formalização do instrumento contratual.

Somente após a assinatura do CONTRATO será emitida a Ordem de Início de Serviço – OIS –, a partir da qual terão início os prazos contratuais aplicáveis. A data de emissão da OIS será definida pela ITAIPU em conjunto com a CONTRATADA.

Assim, para fins de dimensionamento dos prazos de licenciamento, suporte e garantia dos equipamentos junto ao fabricante, a proponente deverá observar que os prazos contratuais da ITAIPU têm início a partir da assinatura do CONTRATO e da emissão da OIS, não a partir do anúncio da vencedora do pregão.

Os prazos dos marcos e eventos de pagamento estão definidos no Anexo VI do CBC, no qual constam, entre outros, os prazos de entrega dos materiais, projeto executivo, montagem/instalação/configuração, comissionamento, teste de disponibilidade e As-Built.

PERGUNTA 13

“No item 3.2 CAMADA DE ACESSO, sobre o Switch de Acesso SOBRESSALENTE, é possível RETIRAR todos os transceiver SFP-10G-LR-S= na sua configuração?”

RESPOSTA

Não. O switch deverá ser fornecido completo, conforme requisitos estabelecidos nas Especificações Técnicas.

PERGUNTA 14

“No item 3.2 CAMADA DE ACESSO, sobre o Switch de Acesso, é necessário considerar cabo de empilhamento de bateria CAB-SPWR-30CM?”

RESPOSTA

Considerar o comprimento de 150 centímetros

corresponde al periodo de ejecución del contrato, sino que también debe considerar el tiempo necesario para la tramitación habitual del proceso de licitación, incluyendo la evaluación de las ofertas comerciales, la verificación de la habilitación, eventual fase de recurso, la adjudicación/homologación del proceso por la autoridad competente y la posterior formalización del instrumento contractual.

Solo después de la firma del CONTRATO se emitirá la Orden de Inicio de Servicio (OIS), a partir de la cual comenzarán a correr los plazos contractuales aplicables. La fecha de emisión de la OIS será definida por ITAIPU en conjunto con el CONTRATISTA.

Por lo tanto, a efectos del cálculo de los periodos de licencia, soporte y garantía del equipo con el fabricante, el oferente debe tener en cuenta que los plazos contractuales de ITAIPU comienzan a contar desde la firma del CONTRATO y la emisión de la OIS, no desde la declaración del vencedor.

Los plazos para los marcos y los eventos de pago se definen en el Anexo VI del CBC, que incluye, entre otras cosas, los plazos para la entrega de materiales, el diseño detallado, el montaje/instalación/configuración, la puesta en marcha, las pruebas de disponibilidad y As-Built.

PREGUNTA 13

En el ítem 3.2 CAPA DE ACCESO, sobre el Switch de Acceso DE REPUESTO, es posible RETIRAR todos los transceiver SFP-10G-LR-S= en su configuración?

RESPUESTA

No. El Switch deberá ser proveído completo, conforme los requisitos establecidos en las Especificaciones Técnicas.

PREGUNTA 14

En el ítem 3.2 CAPA DE ACCESO, sobre el Switch de Acceso, e necesario considerar cable de apilamiento de batería CAB-SPWR-30CM?

RESPUESTA

Considerar una longitud de 150 centímetros para

para os cabos de Stack para power.

PERGUNTA 15

“No item 3.3 CAMADA DE DISTRIBUIÇÃO, sobre o Switch de Distribuição, é possível considerar um módulo uplink de 02 interfaces óticas de 40 Giga SFP?”

RESPOSTA

Não. O switch deverá ser fornecido conforme requisitos estabelecidos nas Especificações Técnicas.

PERGUNTA 16

“No item 3.3 CAMADA DE DISTRIBUIÇÃO, sobre o Switch de Distribuição SOBRESSALENTE, é possível RETIRAR todos os transceiver SFP-10G-LR-S= na sua configuração?”

RESPOSTA

Não. O switch deverá ser fornecido completo, conforme requisitos estabelecidos nas Especificações Técnicas.

PERGUNTA 17

“Por gentileza, poderia confirmar o part-number do PDU (régua de alimentação de energia) necessária? Seria G2180 (MG00X4A0-16C133-7UKA6A10-S)? O motivo desta pergunta é devido a dificuldade de fornecimento no mercado local.”

RESPOSTA

As Especificações Técnicas não determinam marca e modelo específico para fornecimento de PDUs, mas sim requisitos mínimos que devem ser atendidos pela PDU escolhida pela proponente para fornecimento neste contrato.

PERGUNTA 18

“Para a elaboração da proposta comercial, entendemos que deve ser utilizada a planilha em Excel conforme o modelo do Anexo III - Planilha de Preços. Considerando que, para cada item listado na planilha, poderão existir faturamentos distintos (hardware e serviços), questionamos: É permitido à contratada indicar mais de um CNPJ (matriz e/ou filiais) para o faturamento de um mesmo item, tendo em vista que matriz e filiais compõem a mesma pessoa

los cables de Stack para power.

PREGUNTA 15

En el ítem 3.3 CAPA DE DISTRIBUCIÓN, sobre el Switch de Distribución, es posible considerar un módulo uplink de 02 interfaces ópticas de 40 Giga SFP?

RESPUESTA

No. El Switch deberá ser proveído conforme los requisitos establecidos en las Especificaciones Técnicas.

PREGUNTA 16

En el ítem 3.3 CAPA DE DISTRIBUCIÓN, sobre el Switch de Distribución DE REPUESTO, e posible RETIRAR todos los transceiver SFP-10G-LR-S= en su configuración?

RESPUESTA

No. El Switch deberá ser proveído completo, conforme los requisitos establecidos en las Especificaciones Técnicas.

PREGUNTA 17

Por favor, podría confirmar el part-number del PDU (fuente de alimentación de energía) necesaria? Sería G2180 (MG00X4A0-16C133-7UKA6A10-S)? El motivo de esta pregunta es debido a la dificultad de suministro en el mercado local.

RESPUESTA

Las Especificaciones Técnicas no determinan marca y modelo específico para suministro de PDUs, pero sí requisitos mínimos que deben ser atendidos por la PDU elegida por el oferente para suministro en este contrato.

PREGUNTA 18

Para la elaboración de la oferta comercial, entendemos que debe ser utilizada la planilla en Excel conforme modelo del Anexo III - Planilla de Precios. Considerando que, para cada ítem listado en la planilla, podrán existir facturaciones distintas (hardware y servicios), consultamos: Es permitido que el contratista indique más de un CNPJ (matriz y/o filiales) para la facturación de un mismo ítem, teniendo en cuenta que matriz y filiales componen la misma

jurídica?”

RESPOSTA

Sim. É permitido o faturamento por estabelecimento filial, desde que a proponente manifeste a necessidade antes da celebração do contrato e mantenha cadastro da filial no portal de fornecedores da ITAIPU.

II) Em conformidade com o disposto no subitem 2.6.2 do CBC do Pregão Eletrônico Binacional EF 0595-26, a ITAIPU altera a data constante no calendário de eventos da licitação, subitens 1.3.4, 1.3.5 e 1.3.6 do CBC, disponibilizando nova data para a sessão pública, conforme a seguir:

(...)

1.3.4 Recepção das propostas:

Até às 9h de 15/07/2026

1.3.5 Início da Sessão Pública com a divulgação das propostas:

Em 15/07/2026, a partir das 9h

1.3.6 Início da etapa de disputa de lances:

Em 15/07/2026, a partir das 9h30min.

(...)

III) Permanecem inalteradas as demais condições contidas no CBC do Pregão Eletrônico Binacional EF 0595-26.

Elaboração: Divisão de Suporte Técnico
Data de emissão: 01.07.26

persona jurídica?

RESPUESTA

Sí. Es permitida la facturación por establecimiento filial, desde que el oferente manifieste la necesidad antes de la celebración del contrato y mantenga catastro de la filial en el portal de proveedores de la ITAIPU.

II) De conformidad con lo dispuesto en el subítem 2.6.2 del PBC de la Subasta a la Baja Electrónica Binacional EF 0595-26, la ITAIPU modifica la fecha que consta en el calendario de eventos de la licitación, sub-ítems 1.3.4, 1.3.5 y 1.3.6 del PBC, indicando nueva fecha para la sesión pública, conforme sigue:

(...)

1.3.4 Recepción de las ofertas:

Hasta las 9:00 hs. del 15/07/2026

1.3.5 Inicio de la Sesión Pública con la divulgación de las ofertas:

El 15/07/2026, desde las 9:00 hs.

1.3.6 Inicio de la etapa de disputa de lances:

El 15/07/2026, desde las 9:30 hs.

(...)

III) Permanecen inalteradas las demás condiciones contenidas en el PBC de la Subasta a la Baja Electrónica Binacional EF 0595-26.

Elaboración: División de Apoyo Técnico
Fecha de emisión: 01.07.26